第 2回 血液  検査研究班 班会議議事録

１ 日  時 ： R4 年  05 月 26 日      20 時 30 分 ～ 21 時 30 分

２ 場 所 ：   Web 通信環境

３ 出席者 ： 中山智史 堀口大介 堀内雄太 澁川絵美 星聖子

 島田崇史 吉沢悟 石田沙妃

４ 欠席者 ： 網野育雄 加藤鉄平

５ 議事内容（用紙不足の場合は欄右上にＮｏを記入し追加使用下さい）

                                                       Ｎｏ.

【議題】

1. 次回研修会

2. 5 月 26 日研修会質問

3. 血液形態セミナーについて

4. 理事研究班合同会議

【内容】

1. 次回研修会の日程は 7 月 5 日、血算測定機器について、シスメックス株式会社とアボ

ットジャパンに講演いただく。

2. 本日の研修会中の質疑応答にて、時間内に対応できなかったものに関して、積水メディ

カル須長氏に回答を依頼し、後日血液研究班ホームページに掲載することとした。

3. 形態セミナーは末梢血と骨髄の 2 回を予定し、骨髄については詳細が決定次第、事業

変更を上程する予定。

末梢血は例年同様 40～50 枚程度の標本を作成、症例は IDA、EBV、MM、CML、MDS、APL

等を予定とし、随時連絡を取り合いながら準備を進める。

骨髄は APL、MM、CML、M2 等の典型的な症例を可能な限り集めていく。

8 月を目安に現状確認を行う予定。

参加者は末梢血 30 名、骨髄 25 名程度を募集、開催時間については末梢血では例年通

りとし、骨髄は施設借入費用の関係から午後を検討している。

4. 生涯教育、会計、ホームページ担当は 6 月に合同会議があるため、それぞれ日程を確認

し、可能な限り参加をする。

次回研究班会議予定： R4 年 7 月 5 日 20 時 30 分より

場所：Web 通信環境

                                        提出日 R4 年 05 月 31 日

                                             文責： 澁川絵美